
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 5177
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявка на участие в торгах оформляется в

соответствии с регламентом электронной площадки
на русском языке и должна содержать: наименование,
организационно-правовую форму, место нахождения,
почтовый адрес (для юридического лица) заявителя;
фамилию, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства (для физического лица)
Заявителя; номер контактного телефона, адрес
электронной почты Заявителя. Заявка на участие в
торгах должна содержать также сведения о наличии
или об отсутствии заинтересованности Заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, конкурсному
управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
Заявителя конкурсного управляющего, а также
сведения о Заявителе, саморегулируемой
организации арбитражных управляющих, членом или
руководителем которой является конкурсный
управляющий. К заявке на участие в торгах должны
прилагаться копии следующих документов: выписка
из единого государственного реестра юридических
лиц (для юридического лица), выписка из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуального
предпринимателя), документы, удостоверяющие
личность (для физического лица), надлежащим
образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или государственной
регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства
(для иностранного лица); документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий от
имени Заявителя; подписанный квалифицированной
электронной подписью заявителя договор о задатке в
электронной форме (заявитель вправе также
направить задаток на счет, указанный в сообщении о
проведении торгов без представления подписанного
договора о задатке, в этом случае перечисление
задатка заявителем в соответствии с сообщением о
проведении торгов считается акцептом
размещенного на электронной площадке договора о
задатке); заявка на участие в торгах может содержать
предложение о цене имущества, не подлежащее
разглашению до начала проведения торгов.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в
форме электронных документов, подписанных
квалифицированной электронной подписью
заявителя. Предложения о цене имущества
представляются участниками торгов одновременно с
заявкой на участие в торгах или до даты окончания
срока приема заявок.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

22 марта 2021 12:17

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

31 марта 2021 17:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 8



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Для участия в торгах заявитель регистрируется на
электронной торговой площадке (ru-trade24.ru),
представляет в установленный срок заявку на участие
в торгах, вносит задаток на счет организатора торгов:
р/сч расчетный счет N 40702810310000002692
Орловский РФ АО "Россельхозбанк" г.Орел,
БИК045402751, к/с 30101810700000000751.
Назначение платежа: "Задаток для участия в торгах по
продаже имущества АО "Алтайский моторный завод
за лот N_". Задаток вносится в сроки, установленные
для приема заявок на участие в торгах.
Заявки на участие в торгах подаются в электронной
форме по адресу в сети "Интернет": ru-trade24.ru.
Заявка на участие в торгах оформляется в
соответствии с регламентом электронной площадки
на русском языке и должна содержать: наименование,
организационно-правовую форму, место нахождения,
почтовый адрес (для юридического лица) заявителя;
фамилию, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства (для физического лица)
Заявителя; номер контактного телефона, адрес
электронной почты Заявителя. Заявка на участие в
торгах должна содержать также сведения о наличии
или об отсутствии заинтересованности Заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, конкурсному
управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
Заявителя конкурсного управляющего, а также
сведения о Заявителе, саморегулируемой
организации арбитражных управляющих, членом или
руководителем которой является конкурсный
управляющий. К заявке на участие в торгах должны
прилагаться копии следующих документов: выписка
из единого государственного реестра юридических
лиц (для юридического лица), выписка из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуального
предпринимателя), документы, удостоверяющие
личность (для физического лица), надлежащим
образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или государственной
регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства
(для иностранного лица); документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий от
имени Заявителя; подписанный квалифицированной
электронной подписью заявителя договор о задатке в
электронной форме (заявитель вправе также
направить задаток на счет, указанный в сообщении о
проведении торгов без представления подписанного
договора о задатке, в этом случае перечисление
задатка заявителем в соответствии с сообщением о
проведении торгов считается акцептом
размещенного на электронной площадке договора о
задатке); заявка на участие в торгах может содержать
предложение о цене имущества, не подлежащее
разглашению до начала проведения торгов.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в
форме электронных документов, подписанных
квалифицированной электронной подписью
заявителя. Предложения о цене имущества
представляются участниками торгов одновременно с
заявкой на участие в торгах или до даты окончания
срока приема заявок.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 8



Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

ля участия в торгах заявитель  вносит задаток на счет
организатора торгов:     р/сч расчетный счет N
40702810310000002692 Орловский РФ АО
"Россельхозбанк" г.Орел, БИК045402751, к/с
30101810700000000751. Назначение платежа:
"Задаток для участия в торгах по продаже имущества
АО "Алтайский моторный завод за лот N_". Задаток
вносится в сроки, установленные для приема заявок
на участие в торгах. Суммы внесенных заявителями
задатков возвращаются всем Заявителям, за
исключением победителя торгов, в течение пяти
рабочих дней со дня подписания протокола о
результатах проведения торгов.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов признается участник, который
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены, при
отсутствии предложений других участников торгов.
Если несколько участников представили в
установленный срок заявки, содержащие различные
предложения о цене, но не ниже начальной цены -
победителем торгов становится участник,
предложивший максимальную цену за это имущество.
Если несколько участников представили в
установленный срок заявки с равными предложения
о цене имущества, но не ниже начальной цены -
победителем торгов становится участник, который
первым представил в установленный срок заявку на
участие в торгах. Решение об определении
победителя торгов принимается в день подведения
результатов торгов и оформляется протоколом о
результатах проведения торгов. В случае, если не
были представлены заявки на участие в торгах или к
участию в торгах был допущен только один участник,
организатор торгов принимает решение о признании
торгов несостоявшимися. Если к участию в торгах
был допущен только один участник, заявка которого
на участие в торгах содержит предложение о цене
имущества не ниже установленной начальной цены
имущества должника, договор купли-продажи
заключается конкурсным управляющим с этим
участником торгов в соответствии с представленным
им предложением о цене имущества.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 05 апреля 2021 15:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 8



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Продажа имущества оформляется договором купли-
продажи имущества, который заключает конкурсный
управляющий с победителем торгов. В течение пяти
дней с даты подписания протокола о результатах
проведения торгов конкурсный управляющий
должника направляет победителю торгов
предложение заключить договор купли-продажи с
приложением проекта данного договора в
соответствии с представленным победителем торгов
предложением о цене. В случае отказа или уклонения
победителя торгов от подписания данного договора
в течение пяти дней с даты получения указанного
предложения конкурсного управляющего внесенный
задаток ему не возвращается и конкурсный
управляющий вправе предложить заключить договор
купли-продажи участнику торгов, которым
предложена наиболее высокая цена по сравнению с
ценой, предложенной другими участниками торгов, за
исключением победителя торгов.
При продаже имущества оплата в соответствии с
договором купли-продажи имущества должна быть
осуществлена покупателем в течение тридцати дней
со дня подписания этого договора в денежной форме
по следующим реквизитам: Получатель: АО
"Алтайский моторный завод", ИНН 2223589545, КПП
222301001, р/сч расчетный счет N
40702810810000002723 Орловский РФ АО
"Россельхозбанк" г.Орел, БИК045402751, к/с
30101810700000000751.
В случае неоплаты имущества в течение тридцати
дней со дня подписания договора купли-продажи,
договор купли-продажи подлежит расторжению
конкурсным управляющим в одностороннем порядке,
путем направления уведомления покупателю
имущества. При этом покупатель имущества
утрачивает право на возврат уплаченной суммы
задатка. Сумма задатка включается в конкурсную
массу должника.

Организационно-правовая форма: АО
Полное наименование: Акционерное общество "Алтайский моторный завод"
Краткое наименование: АО "АМЗ"
Фирменное наименование: Акционерное общество "Алтайский моторный завод"
ИНН: 2223589545
ОГРН: 1122223012493

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Алтайского края

Номер дела о банкротстве: А03-13356/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Определение Арбитражного суда Алтайского края от
23.12.2020г. (вступило в законную силу 11.03.2021г.)

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Протасов
Имя: Игорь
Отчество: Витальевич
ИНН: 463308320424
Наименование СРО: Союз АУ "Возрождение"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

15160

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 8



Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

 
    Сведения о лоте N2 

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Протасов
Имя: Игорь
Отчество: Витальевич
ИНН: 463308320424
Почтовый индекс: 302020
Страна: Россия
Регион/Область: Орловская область
Город/Населенный пункт: Орел
Улица: ОПС-20
Дом: 5
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: а\я 3
Адрес электронной почты:  igorprotasov@yandex.ru
Номер контактного телефона: +7 (961) 620-0072

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

154 205 000,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Здание Дворца культуры литер А, назначение:
нежилое. Площадь общая 8 194,7 кв.м, этажность: 7,
подземная этажность: 1, адрес: Россия, Алтайский кр.,
г. Барнаул, ул. Германа Титова, д. 50а

Размер задатка, руб.: 30 841 000,00
Классификатор имущества должников: Здания предприятий здравоохранения, науки и

научного обслуживания, образования, культуры и
искусства

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

483 656 891,50

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 8



Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Имущество АО "АМЗ": Недвижимое имущество:
Здание станции перекачки литер 52, нежилое, пл 68,8
кв м, Литер: 52. Адрес: Алтайский край, г. Барнаул,
проспект Космонавтов, д. 8 к.н.22:63:010225:163,
Здание со встроенным защитным сооружением
гражданской обороны, нежилое, пл 5514,2 кв.м,
этажность: 5, адрес: Алтайский край, г Барнаул,
проспект Космонавтов, д. 8/20 к.н.22:63:010225:123,
Здание для подготовки технической воды, нежилое,
пл 699,9 кв м, этажность: 1, адрес: Алтайский кр., г.
Барнаул, проспект Космонавтов, д. 8/19
к.н.22:63:010225:89, Здание административно-
бытовой корпус N2 с пристроями, нежилое пл 8759,8
кв.м, литер 50, 50Б, 50В, этажность: 5, подземная
этажность: 1, адрес: Алтайский край, г Барнаул,
проспект Космонавтов, д. 8/15 к.н.22:63:010225:236,
Здание литер 45, 45А, нежилое, пл 8513,5 кв м, литер
45, 45А, адрес: Алтайский край, г. Барнаул, проспект
Космонавтов, д. 8 к.н.22:63:010225:239, Здание
западная проходная с подвалом литер 18, нежилое,
пл 400,2 кв м, литер 18, адрес: Алтайский край, г.
Барнаул, проспект Космонавтов, д. 8
к.н.22:63:010225:175, Здание холодильника литер 31,
нежилое, пл 34,7 кв м, адрес: Алтайский кр., г. Барнаул,
проспект Космонавтов, д. 8 к.н.22:63:010225:224,
Здание столовой с пристроем, назначение: нежилое,
общая площадь 2594,1 кв.м, Литер 44, 44А, адрес:
Алтайский край, г. Барнаул, проспект Космонавтов, д.
8 к.н.22:63:010225:193, Здание станции азотной
кислоты литер 19, нежилое, пл 90,8 кв м, литер 19,
этажность 2, адрес: Алтайский край, г. Барнаул,
проспект Космонавтов, д. 8 к.н.22:63:010225:175,
Сооружение. Наружные сети пара и кондесатора
промплощадки г. Барнаул, пр-кт Космонавтов, д.8
к.н.22:63:010225:226, Незавершенное строительством
пристроенное административное здание к
административно-бытовому корпусу N2 лит. 50А, пл
застройки 1579,3 кв.м, степень готовности объекта -
58%, инвентарный номер 01:401:002:000408670.
Литер 50А, адрес: Алтайский край, г. Барнаул,
проспект Космонавтов, д. 8/12 к.н.22:63:010225:245,
ж/б ограждение, дороги, ограждение завода,
железнодорожный путь 891 м (32б/8(жд)),
железнодорожный путь 284 м (32б/6(жд) литер3),
Железнодорожный путь Моторного завода,
Протяженность 150 м. инв номер:
01:401:002:000531390. Литер: 2, Сети водопровода
(165/182, 6688,56 п/м) общ.прот.7375,96 п/м, Сети
фекальной канализации (301/363, 7116,3 м) общ.прот.
8582,2 м, Тепловая трасса промплощадки ОАО
"Алтайдизель" (83/96, 3633,4 п/м) общ.прот. 4196,85
п/м, Сети промливневой канализации (66/83, 5476,8
м) общ.прот. 6897,29 м, артез скважина N1 448 с
павильоном, артез скважина, артез скважина 2,
артезианская скважина бр-619 с павильоном,
кабельная лэп 0,4 кв общ.прот.15,045 км, Воздушная
ЛЭП 110 кВ длиной трассы 0,874 км, кабельная ЛЭП
6кв (3926/5000, 50 325 м) общ.прот.64,076 км.
Движимое имущество - 3945 наименований, товарно-
материальные ценности - 3849 наименований,
производственный инструмент - 17625
наименований, Нематериальные активы
(конструкторская документация) - 93 комплекта.

Размер задатка, руб.: 96 731 378,30
Классификатор имущества должников: Здания (кроме жилых) и сооружения, не включенные

в другие группировки;Сооружения - металлические
конструкции. Сооружения хозяйственные
металлические;Ограды (заборы), кроме
металлических;Инвентарь хозяйственно-бытового
назначения;Машины и оборудование прочие, не
включенные в другие группировки;Офисная техника,
оргтехника и комплектующие;Наукоемкие
промышленные технологии в прочих
областях;Пожарно-охранное оборудование,
комплектующие и инструмент;Прочие товары

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 8



 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

20 марта 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

19 марта 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 8



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
DiMM7ZbzxYtoP8z2OH8UAuYkbzSv+L8WlzMHsf4Knr0=

HhvGvkVisLoxMp4liJ0m61dmy3xTHzP+ALNK+lCK7Jo=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 8 из 8


